
別紙 

   令和５年度吉川市一般会計補正予算（第２号） 

 令和５年度吉川市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９５，６１９千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２５，５２２，０８２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 



 第１表　歳入歳出予算補正

 歳　入 (単位　千円)

15. 国庫支出金 4,343,165 90,891 4,434,056

2. 国庫補助金 437,205 90,891 528,096

19. 繰入金 1,053,161 4,728 1,057,889

1. 基金繰入金 1,041,959 4,728 1,046,687

25,426,463 95,619 25,522,082

計
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款 項 補正前の額 補 正 額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 歳　出 (単位　千円)

3. 民生費 10,974,311 95,619 11,069,930

1. 社会福祉費 3,999,461 14,848 4,014,309

2. 児童福祉費 5,059,033 80,771 5,139,804

25,426,463 95,619 25,522,082

補 正 額 計
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款 項 補正前の額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



白紙 
（ページ数表示なし） 

 １　総　括

 歳　入 （単位　千円）

15. 国庫支出金 4,343,165 90,891 4,434,056

19. 繰入金 1,053,161 4,728 1,057,889

25,426,463 95,619 25,522,082
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款 計補正前の額 補　正　額

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　　入　　合　　計



3. 民生費 10,974,311 95,619 11,069,930

25,426,463 95,619 25,522,082

款
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歳　　　出　　　合　　　計

 歳　出

計補　正　額補正前の額

（単位　千円）

90,891 4,728

90,891 4,728
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その他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

国県支出金 地方債



２　歳　入

(款)15.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金

 1. 総務費国庫補助金 22,205 10,120 32,325

 2. 民生費国庫補助金 170,134 80,771 250,905

437,205 90,891 528,096

(款)19.繰入金 (項) 1.基金繰入金

 1. 財政調整基金繰入金 716,706 4,728 721,434

1,041,959 4,728 1,046,687

計

計
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目 補正前の額 補　正　額 計

（単位　千円）

 1. 総務費補助金 10,120 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 10,120

 3. 児童福祉費補助金 80,771 子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 8,771

子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金 72,000

 1. 財政調整基金繰入金 4,728 財政調整基金繰入金 4,728

19.繰入金
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区　　分
説　　　　　　明

節

金　　額



３　歳　出

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

 1. 社会福祉総 447,187 14,848 462,035 10,120 4,728

務費 国 (10,120)

3,999,461 14,848 4,014,309 10,120 4,728

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

 1. 児童福祉総 619,937 80,771 700,708 80,771

務費 国 (80,771)

5,059,033 80,771 5,139,804 80,771

計

計

特　定　財　源
一般財源

地方債 その他
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計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

国県支出金

（単位　千円）

10. 需用費 425 60.食料品等価格高騰重点支援給付金給付事業 14,848

11. 役務費 2,173   10 需用費 425

12. 委託料 12,100 　　　消耗品費 198

13. 使用料及び賃 150 　　　印刷製本費 227

借料   11 役務費 2,173

　　　通信運搬費 1,436

　　　手数料 737

  12 委託料 12,100

　　　システム導入等委託料 12,100

  13 使用料及び賃借料 150

　　　複写機使用料 150

 3. 職員手当等 3,334 80.子育て世帯生活支援特別給付金給付事業 80,771

10. 需用費 156    3 職員手当等 3,334

11. 役務費 221 　　　時間外勤務手当 3,334

12. 委託料 5,060   10 需用費 156

18. 負担金補助及 72,000 　　　消耗品費 76

び交付金 　　　印刷製本費 80

  11 役務費 221

　　　通信運搬費 84

　　　手数料 137

  12 委託料 5,060

　　　システム改修委託料 5,060

  18 負担金補助及び交付金 72,000

　　　ひとり親子育て世帯生活支援特別給付金 35,000

　　　その他世帯生活支援特別給付金 37,000

 3.民生費
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節

説　　   明
区　　分 金   額
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１．一　般　職

（１）　総　　　括 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

418人
(662人)

418人
(662人)

0人
(0人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

48,000

3,621,488

413,736

比 較

28,867

41,037

0

3,334 3,334 0 3,334

3,048,213 576,609 3,624,822

1,119,288 3,044,879 576,609

1,122,622補 正 後 422,435

補 正 前 422,435 1,503,156

1,503,156

91,952

区 分 職 員 数

給 与 費

備　　考合　　計共 済 費

比 較 0 0

特 殊 勤 務 手 当

48,000

区 分

扶 養 手 当

地 域 手 当

補 正 前

29,484

91,952

補 正 後

29,484

管 理 職 手 当

通 勤 手 当

住 居 手 当

期 末 手 当

勤 勉 手 当

時 間 外 勤 務 手 当

41,037

0

0

2,660

258,148

2,660

205,404

258,148

給 与 費 明 細 書

0

0

3,334

0

28,867

413,736

208,738

0

0
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　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

400人
(2人)

400人
(2人)

0人
(0人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

区 分 職 員 数

給 与 費

共 済 費 合　　計 備　　考

2,944,488

補 正 後 1,430,109 1,020,755 2,450,864 496,958

3,334 0

2,947,822

補 正 前 1,430,109 1,017,421 2,447,530 496,958

3,334

区 分 補 正 後 補 正 前 比 較

比 較 0 0 3,334

扶 養 手 当 29,484 29,484 0

地 域 手 当 87,563 87,563 0

管 理 職 手 当 48,000 48,000 0

通 勤 手 当 27,370 27,370 0

204,346 3,334

住 居 手 当 41,037 41,037 0

期 末 手 当 318,813 318,813 0

特 殊 勤 務 手 当 2,660 2,660 0

勤 勉 手 当 258,148 258,148 0

時 間 外 勤 務 手 当 207,680
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　イ　会計年度任用職員 （単位　千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

18人
(660人)

18人
(660人)

0人
(0人)

※（　　）内は短時間勤務職員で外書き

職員手当の内訳

（２）　職員手当の増減額の明細

区　　分 増減額

千円

職 員 手 当 3,334 制度改正に

伴う増減分

その他の 3,334 〇会計年度任用職員以外の職員 3,334

増減分 〇会計年度任用職員 0

区 分 職 員 数

給 与 費

共 済 費 合　　計 備　　考

677,000

補 正 後 422,435 73,047 101,867 597,349 79,651

0 0

677,000

補 正 前 422,435 73,047 101,867 597,349 79,651

0

区 分 補 正 後 補 正 前 比 較

比 較 0 0 0

通 勤 手 当 1,497 1,497 0

地 域 手 当 4,389 4,389 0

時 間 外 勤 務 手 当 1,058 1,058 0

期 末 手 当 94,923 94,923 0

増減事由別内訳 説 明 備 考

特 殊 勤 務 手 当 0


